
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie 

 

1 

                                                                 IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge n. 400 del 23 agosto 1988, recante la <Disciplina dell’attività di governo e 

ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri=; 

VISTO il decreto legislativo n. 303 del 30 luglio 1999, recante <Ordinamento della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri=, a norma dell'articolo 11, della legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 novembre 2010, concernente 

disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante <Ordinamento 
delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri=; 

VISTO il decreto del Ministro per gli Affari Regionali e le Autonomie 1° settembre 2016, recante 

<Organizzazione e funzionamento del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie=; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 dicembre 2022, recante 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2023 e per il triennio 2023 – 2025; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 novembre 2022, registrato dalla 

Corte dei conti il 14 novembre 2022 al n. 2829, con il quale alla dott.ssa Paola D’Avena – 

Consigliere del ruolo della Presidenza del Consiglio dei Ministri – è stato conferito l’incarico di 
Capo del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie ed è stata assegnata la titolarità del 

Centro di responsabilità n. 7 del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021, registrato   

dalla Corte dei Conti in data 27 gennaio 2021 al n. 219, con il quale è stato conferito al dott. 

Giovanni Vetritto – Consigliere della Presidenza del Consiglio dei Ministri – l’incarico dirigenziale 

di livello generale di Coordinatore dell’Ufficio I – Ufficio per le politiche urbane e della montagna, 

la modernizzazione istituzionale e l’attività internazionale delle autonomie territoriali, nell’ambito 

del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni, recante 

il <Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni=; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 



 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie 

 

2 

servizi e forniture ed in particolare l’articolo 21 <Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti= che stabilisce, tra l’altro, l’adozione da parte delle amministrazioni aggiudicatrici                                              

del programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a € 

40.000,00; 

VISTO, in particolare, il comma 6 del citato articolo 21, del decreto legislativo n. 50 del 2016, il 

quale prevede che il programma biennale di  forniture e  servizi  e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 

euro; 

VISTO il comma 7 del citato articolo 21, del medesimo decreto legislativo n. 50 del 2016, il quale 

prevede che il suddetto programma biennale di forniture e servizi, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informativo del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti e dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

VISTO il decreto del Ministero per le Infrastrutture e i Trasporti n. 14, del 16 gennaio 2018, 

pubblicato sulla GU - Serie generale n. 57 del 9 marzo 2018, <Regolamento recante procedure e 

schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali=; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi per gli anni 2022-2023 

                                                                    

                                                                    DECRETA 

 

1. Ai sensi dell’articolo 21, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è approvato l’allegato 

aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2022-2023, 

citato in premessa, che costituisce parte integrante del presente atto. 

2. Il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 

2016 n. 50. 

 

 

Roma, 26 gennaio 2023                                          
                                                                                                                   Il Capo Dipartimento 

                                                                                    Cons. Paola D’Avena 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 

DELL'AMMINISTRAZIONE PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

DIPARTIMENTO AFFARI REGIONALI E AUTONOMIE 

 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

 

 
TIPOLOGIA RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria 
Importo Totale per tipologia di 

risorse 
Primo anno Secondo anno 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge - € - € - € 
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo - € - € - € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati - € - € - € 
stanziamenti di bilancio 440.572,50€ 0,00 € 440.572,50 € 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 
ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22dicembre 1990, n. 403 

 

- € 
 

- € 
 

- € 

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 - € - € - € 

Altro 4.119.397,25 € 0,00 € 4.119.397,25 € 

TOTALE RISORSE 4.559.969,75 € 



 
ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

 
 
 
 
 

 
 
 

NUMERO intervento CUI (1) 

 
 
 
 

 
 
 

Codice Fiscale 

Amministrazione 

 
 
 
 

Prima annualità del 

primo programma 

nel quale 

l'interventoè stato 

inserito 

 
 
 
 

 
Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento 

 
 
 
 

 
 
 

Codice CUP (2) 

 
 
 

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente 

in programmazione di 

lavori, beni e servizi 

 
 
 

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel 

cui importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso (3) 

 
 
 
 

 

 

lotto 

funzionale 

(4) 

 
 
 
 

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i) 

 
 
 
 

 
 
 

Settore 

 
 
 
 

 
 
 

CPV (5) 

 
 
 
 

 
 
 

DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO 

 
 
 
 

 
 
 

Livello di 

priorità (6) 

 
 
 
 

 
 
 

Responsabile del 

Procedimento (7) 

 
 
 
 

 
 
 

Durata del 

contratto 

 
 
 
 

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere 

 
 
 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9) 

 
 

 

Primo anno 

 
 

 

Secondo anno 

 

 
Costi su annualità 

successive 

 
 
 

Totale 

 
Apporto di capitale privato (8) 

 
 

 

codice AUSA 

 
 

 

denominazione 
 

Importo 
 

Tipologia 

 
 

80188230587202100001 

 
 

80188230587 

 
 

2021 

 
 

2022 

 
 

J51H17000030007 

 
 

no 

  
 

no 

 
 

Lazio 

 
 
 

forniture / servizi 

 
 

72224000-1 

Affidamento ex artt. 5 e 192 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la 

realizzazione della Linea di intervento "Laboratorio permanente 

Comuni" del Progetto "ITALIAE", nell'ambito del PON Governance 

Capacità Istituzionale 2014-2020 

 
 
 

1 

 
 

Claudio Lavagnini 

 
 
 

1 anno 

 
 
 

no 

 
 

 

1.409.355,89 € 

 
 

 

0,00 € 

 
 

 

0,00 € 

 
 

 

1.409.355,89 € 

 
 

 

0,00 € 

  
 

0000247826 

 
 

Presidenza Consiglio Ministri 

 
 
 
 
 
 

 

80188230587202100002 

 
 
 
 
 
 

 

80188230587 

 
 
 
 
 
 

 

2021 

 
 
 
 
 
 

 

2022 

 
 
 
 
 
 

 

J51H17000030007 

 
 
 
 
 
 

 

no 

  
 
 
 
 
 

 

no 

 
 
 
 
 
 

 

Lazio 

 
 
 
 
 
 

 
forniture / servizi 

 
 
 
 
 

 

79315000-5 

 
 

Affidamento art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come derogato 

dall’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 per la realizzazione di 

una ricerca-intervento, a Università ed enti di ricerca, relative allo 

sviluppo e alla valutazione dei processi aggregativi sotto il 

profilo giuridico, economico, sociale. Attività afferente alla Linea 

di intervento "Osservatorio permanente" del Progetto "ITALIAE", 

nell'ambito del PON Governance Capacità Istituzionale 2014- 

2020 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 

Claudio Lavagnini 

 
 
 
 
 
 

9 mesi 

 
 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 
 

 

 
157.014,00 € 

 
 
 
 
 
 

 

 
0,00 € 

 
 
 
 
 
 

 

 
0,00 € 

 
 
 
 
 
 

 

 
€ 157.014,00 

 
 
 
 
 
 

 

 
0,00 € 

  
 
 
 
 
 

 

0000247826 

 
 
 
 
 
 

 

Presidenza Consiglio Ministri 

 

 
 
 
 
 

80188230587202100003 

 

 
 
 
 
 

80188230587 

 

 
 
 
 
 

2021 

 

 
 
 
 
 

 

2022 

 

 
 
 
 
 

 

J51H17000030007 

 

 
 
 
 
 

 

no 

  

 
 
 
 
 

 

no 

 

 
 
 
 
 

 

Lazio 

 

 
 
 
 
 

 

Forniture/servizi 

 

 
 
 
 
 
 

79315000-5 

 

 
 

Affidamento art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come derogato 

dall’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 per la realizzazione di 

una ricerca-intervento, a Università ed enti di ricerca, relative allo 

sviluppo e alla valutazione dei processi aggregativi sotto il 

profilo giuridico, economico, sociale. Attività afferenti alla Linea di 

intervento "Osservatorio permanente" del Progetto "ITALIAE", 

nell'ambito del PON Governance Capacità Istituzionale 2014- 2020 

 

 
 
 
 
 

 

1 

 

 
 
 
 
 

 

Claudio Lavagnini 

 

 
 
 
 
 

 

9 mesi 

 

 
 
 
 
 

 

no 

 

 
 
 
 
 

 

€ 166.676,40 

 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 

 
 
 
 
 

 

€ 166.676,40 

 

 
 
 
 
 

0,00 € 

  

 
 
 
 
 

 

0000247826 

 

 
 
 
 
 

 

Presidenza Consiglio Ministri 

 

 
 
 
 
 

80188230587202100004 

 

 
 
 
 
 

80188230587 

 

 
 
 
 
 

2021 

 

 
 
 
 
 
 

2023 

 

 
 
 
 
 
 

J51H17000030007 

 

 
 
 
 
 
 

no 

  

 
 
 
 
 
 

no 

 

 
 
 
 
 
 

Lazio 

 

 
 
 
 
 
 

Forniture/servizi 

 

 
 
 
 
 

72212610-8 

 

 
 

Affidamento ex artt. 5 e 192 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la 

realizzazione della Linea di intervento "Osservatorio permanente - 

Banca dati Unioni di Comuni" del Progetto "ITALIAE", nell'ambito 

del PON Governance Capacità Istituzionale 2014-2020 

 

 
 
 
 
 
 

1 

 

 
 
 
 
 
 

Claudio Lavagnini 

 

 
 
 
 
 
 

6 mesi 

 

 
 
 
 
 
 

no 

 

 
 
 
 
 
 

€ 90.280,00 

 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 

 
 
 
 
 
 

€ 90.280,00 

 

 
 
 
 
 

0,00 € 

  

 
 
 
 
 
 

0000247826 

 

 
 
 
 
 
 

Presidenza Consiglio Ministri 

 
 

 
 

80188230587202100005 

 
 

 
 

80188230587 

 
 

 
 

2021 

 
 

 
 

2023 

 
 

 
 

J51H17000030007 

 
 

 
 

no 

  
 

 
 

no 

 
 

 
 

Lazio 

 
 

 

 

forniture / servizi 

 
 

 

 

72224000-1 

 
 

Affidamento ex artt. 5 e 192 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la 

realizzazione della Linea di intervento “Atelier di sperimentazione” 

– linea di attività "Atelier dello sviluppo - Nuove formule 

organizzative" del Progetto "ITALIAE", nell'ambito del PON 

Governance Capacità Istituzionale 2014-2020 

 
 

 
 
 

1 

 
 

 
 

 
Claudio Lavagnini 

 
 

 
 
 

6 mesi 

 
 

 
 
 

no 

 
 

 
 

 
1.975.953,96 € 

 
 

 
 
 

0,00 € 

 
 

 
 
 

0,00 € 

 
 

 
 

 
1.975.953,96 € 

 
 

 
0,00 € 

  
 

 
 

0000247826 

 
 

 
 

Presidenza Consiglio Ministri 

 
 
 
 

 
 
 

80188230587202200006 

 
 
 
 

 

80188230587 

 
 
 
 

 

2022 

 
 
 
 

 

2023 

 
 
 
 

 

J59D16000240007 

 
 
 
 

 

no 

  
 
 
 

 

no 

 
 
 
 

 

Lazio 

 
 
 
 

 

forniture / servizi 

 
 
 
 

 

72224000-5 

 

Tre affidamenti art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come derogato 

dall’art. 1 comma 2 dalla Legge 120/2020 per la realizzazione di 

una ricerca-intervento, a Università ed enti di ricerca, relative allo 

sviluppo e alla valutazione dei processi aggregativi sotto il 

profilo giuridico, economico, sociale. Attività afferenti alla Linea di 

intervento "Knowledge management" del Progetto "REOPEN SPL", 

nell'ambito del PON Governance Capacità Istituzionale 2014- 2020 

 
 
 
 

 

1 

 
 
 
 

 

Claudio Lavagnini 

 
 
 
 

 

6 mesi 

 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 

320.117,00 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 
 
 
 
 

320.117,00 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 

  
 
 
 
 

 
0000247826 

 
 
 
 
 

Presidenza Consiglio Ministri 

 
 
 
 
 

80188230587202200007 

 
 
 
 
 

80188230587 

 
 
 
 
 

2022 

 
 
 
 
 

2023 

 
 
 
 
 

Non presente 

 
 
 
 
 

no 

  
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 

Lazio 

 
 
 
 
 

forniture / servizi 

 
 
 
 
 

73210000-7 

 
 
 

Affidamento art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come derogato 

dall’art. 1 comma 2 dalla Legge 120/2020, per la realizzazione di 

una ricerca-intervento dal titolo “Libro bianco della Montagna” a 

Università ed enti di ricerca 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

Giovanni Vetritto 

 
 
 
 
 

7 mesi 

 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 

166.072,50 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 

 
 
 
 
 

166.072,50 € 

 
 
 
 
 

0,00 € 

  
 
 
 
 

0000247826 

 
 
 
 
 

Presidenza Consiglio Ministri 

 
 
 
 
 
 

80188230587203200008 

 
 
 
 
 
 

80188230587 

 
 
 
 
 
 

2023 

 
 
 
 
 
 

2023 

 
 
 
 
 
 

Da definire 

 
 
 
 
 
 

no 

  
 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 
 

Lazio 

 
 
 
 
 
 

forniture/servizi 

 
 
 
 
 
 

Da definire 

 
 

 
Affidamento servizi di assistenza tecnica ad Invitalia S.p.a. 

nell’ambito dell’attuazione delle finalità della quota di competenza 

statale del fondo per lo sviluppo delle montagne italiane 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

      Da definire 

 
 
 
 
 
 

   36 mesi 

 
 
 
 
 
 

no 

 
 
 
 
 
 

274.500,00 € 

 
 
 
 
 
 

0,00 € 

 
 
 
 
 
 

0,00 € 

 
 
 
 
 
 

274.500,00 € 

 
 
 
 
 
 

0,00 € 

  
 
 
 
 
 

0000247826 

 
 
 
 
 
 

Presidenza Consiglio Ministri 

  

 
 
 

4.559.969,75 € 

 

 
 
 

0,00 € 

 

 
 
 

0,00 € 

 

 
 
 

4.559.969,75 € 

 

 
 
 

0,00 € 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
Il Coordina tore dell’fficio 

 
Note 

(1)     Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre 

(2)     Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5) 

(3)     Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non presente 

 

 
(4)     Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016 

(5)     Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48 

(6)     Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 

(7)     Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(8)     Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo 

(9)     Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) 

(10)       Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma 

(11)       La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi 

 
 

 
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202100003 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia 166.676,40 € 0,00 € 0,00 € 

 
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202100004 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia 90.280,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 
Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202100001 
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 
tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
stanziamenti di bilancio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia 1.409.355,89 € 0,00 € 0,00 € 

 

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202100002 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia 157.014,00 € 0,00 € 0,00 € 

 



 
 
 
 

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202100005 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia €     1.975.953,96 0,00 € 0,00 € 

 
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202200006 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia € 320.117,00 0,00 € 0,00 € 

 
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Giovanni Vetritto CUI 80188230587202200007 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio € 166.072,50 0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Piano biennale) 

Responsabile del procedimento Claudio Lavagnini CUI 80188230587202200008 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto 

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

stanziamenti di bilancio 274.500,00 €  0,00 € 0,00 € 
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Altra tipologia 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 

 


		2023-01-25T18:03:34+0000
	VETRITTO GIOVANNI


		2023-01-26T11:39:21+0000
	D'AVENA PAOLA




